cris esse sapientiae diem celebritatis definire paschalis, & scriptura diuina nos instruit, & traditio maiorum: qui conuenientes ad synodum Nicenam, inter illa fidei ut vera ita admiranda decreta, etiam super celebritate memorata, congregatis peritissimis calculandi, decem & nouem annorum collegere rationem, & quasi quandam constitueré circulum ex quo exemplum in annos reliquos gigneretur. Hunc circulum Enneadecaterida nuncupauerunt, sequentes illud quod non debeamus vana quadam opinione super celebritate huiusmodi fluctuare, sed vera ratione comperta ita omnium concurrat affectio, ut vna nocte vbiique sacrificium pro resurrectione Domini deferatur. Tom. 3. lib. Epist. 10. Epist. 83.

Concilium Ari-
minense Imperatoris gratia
captauit.

Vx cùm vobis benedixerint homines.] Nónnet enim videtur hic dicere qui dudum in Ariminensi concilio perfidæ prævaricationis auctores cùm Imperatoris gratiam sequuntur, Dei gratiam perdiderunt? Qui cùm placere potentibus aucupâtur, maledictio se perpetuo subdividere. Tom. 5. lib. 5. Commentar. in cap. 6. Luce.

III. Non esse necessarium propter hereticum vnum Concilium conuocare, et si ad illud prouocet.

SI ad synodum prouocat Auxentius ut de fide disputeret: licet nō sit necesse propter vnum tot Episcopos fatigari, qui etiā Angelus de cœlo esset, paci Ecclesiarum nō deberet præferri, cùm audiero synodum congregari, & ipse non deero. Tom. 3. lib. Epist. 5. Epist. 32.

C A P V T V N D E C I M V M De auctoritate Patrum Doctorumque Ecclesiæ.

Precepta maiorum religiose obseruanda. **S**Eruemus præcepta maiorum, nec hæreditaria signacula ausi rudis temeritate violemus. Librum signatum illum propheticum non seniorum,

res, non Potestates, non Angeli, non Archageli appearire ausi sunt, soli Christo explanandi eius prærogativa seruata est. Librum sacerdotalem quis nostru*Ratio curma.*
designare audeat, signatum à confessoribus, & mul*iorum præce-*
torum iam martyrio consecratum? Quem qui desi*pta diligenter*
gnare coacti sunt, postea tamen damnata fraude si*obseruanda.*
goarunt. Qui violare non ausi sunt, Confessores &
Martyres extiterunt. Quomodo fidem eorum possumus denegare, quorum victoriam prædicauimus?

Tom. 2. lib. 3. de fide ad Gratianum, Cap. 7.

Nouerimus itaque quia non sine magno discri-*Periculofum*
mine de religionis veritate dubitamus, quam tāto-*est fidem Ca-*
rum sanguine confirmatam videmus. Magni peri-*tholicam mul-*
culi res est, si post Prophetarum oracula, post Apo-*torum sanguis*
stolorum testimonia, post Martyrum vulnera, vete-*ne confirmatio-*
rem fidem quasi nouellā discutere presumas, & post discutere velo-*re*
tam manifestos duces in errore permaneas, & post le-*mentum*
morientium sudores, otiosa disputatione cōtendas.